
  

1 
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
č. smlouvy  příkazce: 28/56R/2018 

 č. smlouvy příkazníka:  
(dále jen „smlouva“) 

 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku mezi stranami: 

 
1.1 Příkazce:  Město Železný Brod 

Se sídlem: nám. 3. května č.p. 1, 468 22 Železný Brod 
zastoupen: starostou Mgr. Františkem Lufinkou 
IČ: 00262633 
Bankovní spojení:   27-0963249319 / 0800 Česká spořitelna a.s. 

 
a 
 

1.2 Příkazník:     PF Agency s.r.o. 

Sídlo:             
Husova 986/89 
Liberec, 460 01 
 

Jednající:   Ing. Martin Dušek 
IČ:               
DIČ:                

29154332 
CZ29154332 

Bankovní spojení:   209526732/0600 MONETA Money Bank, a.s. 
  

        Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 38514 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Příkazník bude poskytovat příkazci služby související s organizací veřejné soutěže dle interních 
předpisů a pokynu příkazce. Konkrétně Příkazník zajistí přípravu a průběh veřejné zakázky na 
dodavatele akce  
„Zpracování digitálního povodňového plánu pro město a ORP Železný Brod a vybudování 
varovného a výstražného systému ochrany před povodněmi pro město Železný Brod“. Bude se 
jednat o zakázku ve zjednodušeném podlimitním řízení na dodávky dle zákona 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek v platném znění. 
 

1.1 Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky části VIS v režimu zjednodušené podlimitní řízení.  
Konkrétně se jedná o následující aktivity: 

• Seznámení zadavatele s organizačními postupy, 

• Kompletace zadávací dokumentace včetně všech příloh,  

• Veškeré administrativní kroky - oslovení uchazečů, vypořádání dotazů a námitek, 
prodlužování termínů, obeslání uchazečů s výsledkem soutěže, s případnými 
vyloučeními apod. 

• Organizace otevírání obálek s nabídkami, organizace posouzení a hodnocení nabídek 
včetně zajištění a zpracování všech výstupů (protokoly, zprávy), zveřejnění výsledků na 
centrální adrese 

• Vedení a předání zadavateli kompletní dokumentaci průběhu VZ 
 

1.2 Organizace a administrativní zajištění veřejné zakázky na část DPP formou poptávkového řízení 
– oslovení uchazečů, vyhodnocení předložených nabídek. 

 
 



  

2 
 

II 
Práva a povinnosti účastníků 

 
2.1 Příkazník je povinen při provádění objednaných záležitostí postupovat s odbornou péčí a v 

zájmu příkazce. 
 
2.2 Příkazník je oprávněn uskutečňovat část smluvního plnění prostřednictvím třetích osob 

(např. jinou právnickou nebo fyzickou osobou). Toto právo se vztahuje zejména na činnosti, 
které nemůže Příkazník zajistit ze svých zdrojů (např. k vypracování odborných podpůrných 
nezávislých posudků soudních znalců, nezávislých rozpočtářů nebo jiných odborníků). 

  
2.3 Zjistí-li některý z účastníků překážky při plnění ze smlouvy, které znemožňují řádné 

uskutečnění činností spojených s plněním dohodnutým způsobem, oznámí to neprodleně 
druhé straně, se kterou se dohodne na odstranění daných překážek. Nedohodnou-li se strany 
na odstranění překážek, popř. změně smlouvy, ve lhůtě 7 dnů ode dne oznámení, můžou 
smluvní strany od smlouvy odstoupit s tím, že si vzájemně vyrovnají náklady dosud účelně a 
prokazatelně vynaložené na plnění předmětu smlouvy. 

  
2.4 Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl 

v souvislosti s prováděním předmětných činností. Příkazník použije všechny materiály, které 
obdrží od Příkazce v souvislosti s plněním ze smlouvy výhradně za plněním účelu smlouvy. Po 
skončení plnění, popř. dílčího plnění ze smlouvy, předá Příkazník Příkazci všechny materiály, 
které od Příkazce v souvislosti s plněním převzal. 

 
2.5 Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost Příkazníka a poskytovat mu během 

plnění předmětu smlouvy nezbytnou další součinnost, zejména předat Příkazníkovi všechny 
dokumenty nezbytně nutné k provedení předmětu plnění této smlouvy (zadávací podmínky, 
dokumenty o průběhu výběrového řízení, námitky, návrhy atd.). 

 
2.6 Příkazce je povinen Příkazníkovi vyplatit dle ustanovení těchto podmínek včas a ve stanovené 

výši úplatu (odměnu) dle daňového dokladu resp. smluvního ujednání. 
  
2.7 Příkazce je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy v 

projektových, technických a realizačních podkladech, nebo o jiných skutečnostech, se 
kterými přišel při plnění ze smlouvy do styku. Tyto údaje tvoří obchodní tajemství Příkazníka. 

 
2.8 Předmět plnění na základě této smlouvy podléhá ochraně autorských práv vyplývajících 

zákona č. 121/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
2.9 Příkazník je povinen vždy před vlastním provedením jednotlivých písemných úkonů tyto 

elektronickou poštou odeslat Příkazci k posouzení a schválení. Příkazce je povinen posoudit 
a schválit úkony bez průtahů a písemně (opět elektronickou poštou) je potvrdit Příkazníkovi. 

 
2.10 Příkazník si je vědom, že je ve smyslu §2, písm. e)  zák.č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) ve znění pozdějších 
předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

 
2.11 Vyhrazená práva Příkazce jako zadavatele veřejné zakázky (vyjma dalších povinností 

specifikovaných v zákoně č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek):  
 

- zadavatel bude spolupracovat na tvorbě zadávací dokumentace, její konečná verze 
podléhá schválení zadavatele 



  

3 
 

- zadavatel bude rozhodovat o kvalifikačních kritériích a o hodnotících kritériích a 
způsobu hodnocení 

- zadavatel bude rozhodovat o složení hodnotící komise pro posouzení a hodnocení 
nabídek, příp. komise pro otevírání obálek – budou-li zadavatelem použity 

- zadavatel rozhodne o vyloučení a výběru uchazečů. 
   

 
III 

Úplata, platební podmínky, termíny 
 
3.1 Cena za plnění smlouvy specifikované v čl. I.1.1 činí 50 000,- Kč bez DPH, tj. 60 500,- Kč vč. DPH 

 
Cena za plnění smlouvy specifikované v čl. I.1.2 činí 5 000,- Kč bez DPH, tj. 6 050,- Kč vč. DPH 
 

3.2 Splatnost daňového dokladu činí 30 dní od jejich doručení Příkazci. Fakturovaná částka je 
uhrazena dnem připsání částky na účet Příkazníka. 
 

3.3 V případě zrušení zadání veřejné zakázky na základě rozhodnutí Příkazce náleží Příkazníkovi 
odměna dle rozsahu do té doby poskytnutých služeb. 
 

3.4 Zahájení předmětu plnění proběhne do týdne na základě výzvy Příkazce. Ukončení předmětu 
plnění je závislé na průběh veřejné zakázky – předpoklad do 45 dnů. 
 

3.5 Faktura bude vyhotovena po ukončení veřejné zakázky a odevzdání dokumentace Příkazci. Za 
ukončení veřejné zakázky se rozumí podpis smlouvy o dodávce / smlouvy o dílo. 

 
 
 

IV 
Záruka, smluvní pokuty 

4.1 Příkazník ručí za bezchybné provedení plnění předmětu této smlouvy a to následujícím rozsahu: 
- Příkazník odpovídá za škody prokazatelně vzniklé v důsledku neplnění smluvních 

podmínek, 
 

4.2 Příkazník neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od Příkazce. 
 

4.3 V případě opoždění platby ze strany Příkazce přísluší Příkazníkovi smluvní pokuta ve výši 0,05% za 
každý den prodlení. 
 

4.4 V případě, že Příkazník nedodrží ujednané termíny dle odst. 3.4. této smlouvy, je Příkazce 
oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05% za každý den prodlení. Sankce se nevztahují na 
prodlení vzniklé podáním námitek, návrhů, případně rozkladu k příslušným orgánům a tím 
pozastavení běhu zadávací lhůty; sankce se dále nevztahují na prodlení, vzniklé činností resp. 
nečinností Příkazce 

 



  

4 
 

V 

Závěrečná ustanovení 
5.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 
5.2 Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou. Její platnost končí splněním, tj. předáním dokumentace 

o zadání veřejné zakázky zadavateli a následným zaplacením odměny. 
 

5.3 Účastníci se zavazují řešit všechny spory, které by v budoucnu mohly vzniknout z plnění na základě 
této smlouvy, zásadně smírnou cestou. 

 
5.4 Účastníci prohlašují, že si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, tato je důkazem jejich pravé 

a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
5.5 Smluvní strany se dohodly, že tím, kdo zveřejní smlouvu dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) v platném znění, bude Příkazce. 

 
5.6 Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve třech stejnopisech, kdy Příkazce obdrží dvě vyhotovení 

smlouvy a Příkazník jedno vyhotovení smlouvy. Smlouva může být měněna pouze písemným 
dodatkem, podepsaným oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

Tato smlouva byla schválena Radou města Železný Brod usnesením č. 28/56R/2018 dne 12. 2. 2018. 

 

  

V Liberci, dne .................. 2018: V Železném Brodu, dne 16. 2. 2018: 

 

Příkazník:  Příkazce:  

……………………………… ……………………………… 

Ing. Martin Dušek Mgr. František Lufinka 

Jednatel starosta 


